[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	04
	»
	октября
	20
	16 г.

	№
	209-п

	п. Карымкары

О назначении публичных слушаний

 по проекту решения Совета депутатов

сельского поселения Карымкары «О внесении изменений

в Правила землепользования и застройки муниципального образования

сельское поселение Карымкары»
        Рассмотрев заявление Мануйлова К.А. в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Совета депутатов сельского поселения Карымкары от 10.10.2005 № 2 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение Карымкары», от 06.08.2008 г. № 141 «Об утверждении правил землепользования и застройки п. Карымкары», Уставом муниципального образования сельское поселение Карымкары, а также в целях реализации права населения сельского поселения Карымкары на осуществление местного самоуправления и выявления мнения граждан о проекте муниципального правового акта:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Карымкары «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Карымкары» на 14.10.2016 года.
Место проведения – здание администрации сельского поселения Карымкары.

Время начала публичных слушаний 17-00 по местному времени.

1. Утвердить состав организационного комитета по проведению публичных слушаний согласно приложению к данному постановлению.

2. Организационному комитету провести работу по подготовке и проведению публичных слушаний в порядке и на условиях, предусмотренных положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение Карымкары».

3. Предложения и замечания по проекту решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Карымкары» направлять в Администрацию сельского поселения Карымкары (п. Карымкары, ул. Ленина, д. 18, т. 2-31-18) для включения их в протокол публичных слушаний.
4. Итоги публичных слушаний подлежат обнародованию и рассмотрению на ближайшем заседании Совета депутатов сельского поселения Карымкары.
5. Направить настоящее постановление для обнародования на официальном сайте сельского поселения Карымкары (www.adm-kar.ru).
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Карымкары                                    М.А.Климов

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

«

»

2016
г.

№

п. Карымкары

О внесении изменений

в Правила землепользования и застройки

муниципального образования

сельское поселение Карымкары

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, учитывая протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Карымкары «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Карымкары», Совет депутатов сельского поселения Карымкары РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Карымкары (том 2), утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Карымкары от 06.08.2008 № 141 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Карымкары», следующие изменения:
1) Планировочный квартал 01:02:01 дополнить зоной индивидуальной жилой застройки постоянного проживания (1ЖЗ 103) следующего содержания:
1.   ХАРАКТЕРИСТИКИ СОВРЕМЕННОГО СОСТОЯНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА: одно-, двухквартирные жилые дома.

СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ ТЕРРИТОРИИ: сложившаяся застройка с высоким процентом износа

НЕСООТВЕТСТВУЮЩЕЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ: нет.
2.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Жилая застройка усадебного типа.
	Этажность - 1 эт.

Высота с мансардным завершением до конька скатной кровли - до 10 м.

Высота ограждения земельных участков - до 1,8 м.

Расстояние от границ смежного земельного участка до жилого дома -  3 м.

Отступ от красной линии не менее - 3 м.
	Новое строительство, реконструкцию осуществлять по утвержденному проекту планировки и межевания территории.

3.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Объекты хозяйственного назначения.
	Этажность - 1 эт.

Расстояние от границ смежного земельного участка до хозяйственных построек и прочих строений не менее - 1 м.

Высота хозяйственных построек и прочих строений до верха плоской кровли не более - 4 м, до конька скатной кровли не более - 7 м.
	Отдельно стоящие объекты.

Допускается блокировка хозяйственных построек на смежных земельных участках при условии взаимного согласия собственников жилых домов.

	Объекты хранения индивидуального автотранспорта.
	Этажность - 1 эт.

Высота - до 6 м.
	Без санитарно-защитных зон.

Глава

сельского поселения Карымкары
  М.А. Климов

Согласовано:

Заместитель главы администрации

сельского поселения Карымкары                                                                       Л.А. Баклыкова

Специалист по общим и юридическим вопросам

администрации сельского поселения Карымкары                                            Н.А. Фарносова

Специалист по землеустройству
администрации сельского поселения Карымкары                                            Л.Н. Ждан
Подготовил:

Фарносова Н.А.

тел. 23118